第 32 号 2020 年（令和２年）1 月 11 日発行

謹啓 寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。

 新年あけましておめでとうございます。今年も生徒の成績アップ、志望校合格に全力指導で応

えていきたいと思います。どうぞよろしくお願い致します。

 さて、講習会も後半戦となりました。最終日の試験（中 3、小 6GTZ 除く）に向けて準備をし

っかりしましょう。

謹白

責任者 越前谷
え ち ぜん や

 克久
かつひさ

① 1月の通常授業開始について（スタディーフィールド）

 1月の通常授業は 11日（土）から開始となります。中 3生は塾内模試となりますので、15時開始、終

了は 19時 20分となります。

 面談週間につき 1月 24日、25日は通常授業がお休みとなります。

② 中 3生対象 日曜特訓 1月 19日（日）開講

 当初予定していた予定に変更がありますのでご注意ください

 第 1回 1月 19日（日） 14時 30分～17時、18時～22時までとなります。

 第 2回以降に変更はございません。（1/26.2/2.2/9.2/11→9：00-15：30）

 また直前個別補講特訓では 2月 29日（日）に予定していた越前谷担当分の個別と 3月 1日に予定

していた熊澤担当分の個別はすべて 2 月 24 日(月)の 9 時～13 時 30 分へ変更致しますのでご注意

ください。直前個別補講は 2月 24日で終了することとなります。ご確認ください。

③ 算数思考力検定 2月 22日（土）実施 午後 3時開始 午後 4時終了予定

 小 4 生、小 5H1、小 6H1 に在籍している生徒は全員 2 月 22 日（土）算数思考力検定を受検

致します。試験時間は小 4 生 45 分、小 5・小 6 生 50 分となっております。

④ 新コースの体験授業 『頭の準備運動』 3月 7日（土）開講

 パズル的な問題を解いて、空間認識能力を高めていく能力開発講座です。開講前にあたり無料

体験授業を以下の日程で実施致します。いずれも定員 5名となります。

 第 1回目 2月 1日（土） 新小 3・新小 4生対象 １０：００－１０：５０

              新小 5・新小 6生対象 １１：００－１１：５０

 第 2回目 2月 8日（土） 第 3回目 2月 15日（土） 第 4回目 2月 22日（土）

 時間はいずれも 1回目と同じです。

⑤ 中３超直前合格特訓のお知らせ 2月 23日開講

■超直前合格特訓時間割■直前期間につき 22 時で終了となり自習ブースも使えません。

実施日 時間 科目 実施日 時間 科目

2 月 23 日（日） 9：00-15：30 英社 2 月 24 日（月） 19：00-22：00 英語

2 月 25 日（火） 19：00-22：00 国理 2 月 26 日（水） 19：00-22：00 社会

2 月 27 日（木） 19：00-22：00 数理 2 月 28 日（金） 19：00-22：00 数国

2 月 29 日（土） 9：00-15：00 英社 3 月 1 日（日） 9：00-15：30 数理国

3 月 2 日（月） 19：00-22：00 英数 3 月 3 日（火） 19：00-22：00 理社国

3月 4日（水） 17：00-18：00 総決起集会！！合格するという強い気持ちをもって集合！

※3月 5日（木）自己採点報告会 17時 30分～22時まで（時間帯はどこでも大丈夫です。必ず参加）

※3月 11日（水）合格発表日 10時から（電話で合否を報告すること）

⑥ 漢字検定 2月 8日実施 実施時間が変更となりました。ご注意ください。

 実施日 2月 8日（土） 時間 １５：００－１６：００ 全級同時実施

 申込書は 12月 22日までにご提出ください。FAX送信でも構いません。

 費用 2級 3,500円 準 2級 3級 4級 2,500円 5級 6級 7級 2,000円

 8級以下 1,500円 いずれも税込となっております。

自習ブース使用期間：３月５日（水）～入試終了まで（約 12か月間）

使用時間：教室開放時間内としますが、11 月以降の追い込み時期は 23 時 30 分までとします。

 （講習会期間中は２２時までとします。）※校舎休校日は使用できません。

 スタディー側８０㎝幅指定席２０席（月 3,300円 12か月一括申込 通常 39,600円→30,000円）

 スタディー側 120㎝幅プレミアム席３席（月 3,850円 12か月一括申込 46,200円→35,000円）

 パーソナル側８０㎝幅指定席１０席（月 3,300円 12か月一括申込 39,600円→30,000円）

 申込方法：２月１日（土）午後１時よりメールにて受付開始します。先着順で定員になり次第締め切り

ます。メールアドレス utsunomiya-higashi@people-corp.jp（時間前の送信は無効となります）

⑧ 試験対策について 中 1・中 2生のみとなります。

 1月 18日（土）横川中 2生・附属中 15：00-18：00 中 1生 19：00-22：00

 1月 19日（日）附属中 13：00-18：00

※横川中生の学校ワークのチェック日は 1月 26日（日）です。

⑨ 中 3生対象 第 6回下野新聞社模擬テスト 1月 19日（日）実施

 最終回となる下野新聞社模擬テストは 1月 19日に実施致します。

 実施日 1月 19日（日） 9時開始（8時 50分集合、制服着用）13時 55分終了予定

 ※定規・コンパス持参、昼食持参

⑦ 専用自習ブース販売について 2月 1日（土） 午後 1時受付開始

mailto:utsunomiya-higashi@people-corp.jp